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Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który ewangelizuje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :          

ODKRYJ SWOJĄ MISJĘ W PARAFII



  Drodzy parafianie !

     Przed nami Nowy Rok Duszpasterski. Do końca czerwca 2022r. będziemy
odkrywali  Kościół,  który  ewangelizuje  w  rodzinie  poprzez  organizowane
wydarzenia parafialne w roku przygotowania do Tygodnia Braterstwa. Robimy to
dlatego,  że  w  świadomości  ludzi  rozumienie  tajemnicy  Kościoła  i  posłania
ewangelizacyjnego  wynikającego  z  chrztu  jest  bardzo  nikłe.  To  stanowi
przeszkodę w identyfikowaniu się z Kościołem i jego misją ewangelizacyjną. 
W Piśmie Świętym czytamy, że Jezus pragnie, abyśmy pamiętali, że to On nas
wybrał, przeznaczył i posłał, abyśmy ewangelizowali świat, zaczynając od siebie
i własnych rodzin.
Stąd  płynie  nasze  zaszczytne  powołanie  i  zadanie, o  czym  przypominają
papieże  :  Św.  Jan  Paweł  II :  „Czynić  Kościół  -  Parafię  domem i  szkołą
komunii  :  oto  wielkie  wyzwanie,  jakie  czeka  nas  w  rozpoczynającym  się
tysiącleciu,  jeśli  chcemy pozostać wierni  Bożemu  zamysłowi,  a jednocześnie
odpowiedzieć  na najgłębsze oczekiwania świata.”(NMI  43)  oraz Franciszek  :
„Stajemy się w pełni ludzcy, gdy przekraczamy nasze ludzkie ograniczenia, gdy
pozwalamy Bogu poprowadzić  się  poza nas samych,  aby dotrzeć do naszej
prawdziwej istoty. W tym tkwi źródło działalności ewangelizacyjnej. Jeśli bowiem
ktoś przyjął tę miłość przywracającą mu sens życia, czyż może powstrzymać
pragnienie przekazania jej innym?” (EG 8).                                                         

Dlatego chcemy pomóc parafianom odkryć wartość Kościoła jako  wspólnoty
ewangelizacyjnej, aby  dzięki  temu  mogli  otwierać  się  na  siebie i  wspólnie
budować się  w wierze, szczególnie  we  wspólnocie  rodzinnej oraz  odkrywać
powołanie  jakie mamy w Kościele i  razem we wspólnocie podejmować jego
realizację.                                                                                                       

Warto  uświadomić  sobie,  że  w  roku  duszpasterskim,  który  rozpoczynamy
Chrystus prosi mnie, abym otworzył się na współpracę z Nim. Chrystus pragnie,
aby pomóc ludziom w odkrywaniu Boga, który uzdrawia, daje moc i radość. Co
mogę i co chciałbym zrobić, aby pomóc Jezusowi, moim bliskim i całej parafii,
abyśmy coraz bardziej byli zjednoczeni z Bogiem i w Bogu ze sobą? Pomyślmy
również nad propozycją odnowy parafii i wezwaniami, które są w niej zawarte
dla każdego parafianina.                                                                                

Gest  ewangelizacyjny. Kilka  dni  wcześniej  umówmy  spotkanie  rodzinne,
najlepiej  w  dniu  wydarzenia  ewangelizacyjnego.  Rozpocznijmy  spotkanie
śpiewem  „Pan  kiedyś  stanął  nad  brzegiem  [lub  inną  znaną  nam  pieśnią]  i
wspólną,  głośną modlitwą „Ojcze  Nasz“.  Następnie  usiądźmy i  przeczytajmy



podane fragmenty Pisma Świętego. Zróbmy chwilę milczenia na zastanowienie
się  nad  tym co  nam mówi  Słowo  Boże  na  temat  naszej  misji  w  tym Roku
Duszpasterskim  w  naszj  Parafii,  następnie  podzielmy  się  naszymi
przemyśleniami, odpowiadając na pytania: - Czy mam świadomość, że od swojego
chrztu jestem powołany do misji ewangelizacyjnej?- Co powinniśmy zrobić aby głębiej
zrozumieć jaką misję wyznaczył mi Jezus w mojej rodzinie i parafii? Czy my w naszej
Rodzinie  pełnimy  misję  troski  o  siebie  nawzajem i  w  czym się  to  przejawia?-  Co
możemy zrobić aby okazywać sobie więcej troski i wsparcia w rodzinie, sąsiedztwie i
parafii aby wspólnie zbliżać się do Boga?

Na zakończenie podziękujmy sobie i Bogu za to spotkania rodzinne, które udało
się nam przeżyć.  Pomódlmy się również o umiejętność odkrywania naszego
powołania, misji i wypełniania go na codzień, „Litanią do Ducha Świętego” lub
inną dowolną modlitwą. Spotkanie zakończmy błogosławieństwem rodziny przez
ojca lub matkę.

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach

1. „Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście
szli  i  owoc  przynosili,  i  by  owoc  wasz  trwał  –  aby  Ojciec  dał  wam  wszystko,  o
cokolwiek Go poprosicie w imię moje”.[J 15,16-17].

2. „I rzekł do nich: Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto
uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony”. [Mk
16, 14-16].

3. „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i
Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja
jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”. [Mt 28,18-20].

Gest  w  czasie  liturgii. W  czasie  Mszy  Św.  (np.  po  homilii)  nastąpi
przedstawienie członków PZK, rejonowych, posłańców oraz wszystkich innych
animatorów Grup i współpracowników duszpasterskich oraz polecenie ich i ich
posługi modlitwom wiernych.

Przed błogosławieństwem ogólnym nastąpi uroczysta modlitwa nad członkami
zespołu i posłańcami z wyciągniętymi rękami kapłana i wszystkich uczestników
liturgii, która jednocześnie jest posłaniem ich na następny rok służby. Na czas
tej modlitwy członkowie Zespołu i Posłańcy wyjdą na środek świątyni, po tym
nastąpi błogosławieństwo indywidualne.

Na znak pokoju zwróćmy się do siebie i powiedzmy słowa : „Wszyscy jesteśmy
duszpasterzami“.



Okazja : Rozpoczęcie Roku Duszpasterskiego 26.09.2021 r.            
Wartość : Misja - wszyscy jesteśmy duszpasterzami

Meta:  Mieszkańcy parafii  zostaną uwrażliwieni na wartość  misji w rodzinie i
parafii  przez spotkanie rodzinne, na którym nastąpi dzielenie się refleksją nad
tym jak przeczytane fragmenty Pisma Świętego do nas przemówiły w Niedzielę
rozpoczęcia Roku Duszpasterskiego
1. Z problemu (Dlaczego to robimy):
Dlatego, że ludzie coraz bardziej stają się zamknięci, zagonieni w codziennych
sprawach, stają się coraz bardziej nieufni wobec siebie, konkurujący ze sobą,
zazdroszczący sobie. To wszystko niszczy relacje rodzinne i sąsiedzkie oraz w
parafii i środowisku. Problemy te nasiliły się z powodu pandemii, stąd również
bierze się trudność w zrozumieniu prawdy, że wszyscy otrzymaliśmy misję, że
jesteśmy powołani do duszpasterstwa oraz tego, że jesteśmy odpowiedzialni za
zbawienie naszych bliskich, którzy żyją wokół nas.

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!):
Dlatego,  że  Jezus  pragnie  abyśmy  kierując  się  Jego  przykazaniem  miłości,
stawali się odpowiedzialni wzajemnie za nasze zbawianie.  „Przykazanie nowe
daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście
i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że jesteście uczniami
moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali.“ J 13,34-35

3. Z nawrócenia (wspólnie działanie):
Dlatego,  że  potrzeba  umożliwić  ludziom  odkryć  znaczenie  naszej  misji  w
rodzinie i środowisku, aby dzięki temu otwierali się na siebie, stawali się bardziej
przyjaźni, żyli w bliskich relacjach, udzielali sobie wzajemnie wsparcia na drodze
zbawienia, a dzięki temu podjęli misje duszpasterską w parafii, budowali ją jako
prawdziwą wspólnotę, która pełni misję wobec świata.

Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące rejony:

                    godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )      
  godz. 10.00 – rejon III  ( Rokitno )

             godz. 11.30 – rejon II    ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

     Zapraszamy wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo  
w kolejne wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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